
EVROPSKA UNlE
Evíopský íond plo legionálnlrczvoi
lnteqrovaný legionáLni operační prcgram

MlNlsTERsTVo
PRo MisTNi
RozVoJ ČR

Místo konání:
Datum:
Předsedající:
Místopředsedající|
ověřovatel:
ZapisoVateIka I

G
ZÁPlS Z JEDNÁNÍ PROGRAMOVÉHO VÝBORU MAS POLlČSKO Z,S,

zasedacímístnost MěÚ Bystré, nám, Na Podkově 2
26,6,2019 14,00 hod, 15,30 hod.
ln8. ]osef Gracias
Bc, Jan Dittrich
ln8. Petr Vondrovic
Leona Šudomová

Program jednání:
1) Podánížádosti na střednědobý plán sociá]ních s]užeb
2) lnforrnoVánío aktiVitě šab]ony pro neziskovky případné pro]ednání podánížádosti
3) lnformacio evaIuaci strategie
4) Změna strategie - článek 20 PRV, případně změna lRoP zrušeníškol a piesun

neVVčerpaných prostředků

Předseda programového Výboru ln8. ]osef Gracias přiVítal přítomné a kon§tatoval, že
programoVý Výbor je usnášeníschopný (přítonrno 8 členů z 9). Poté předal slovo manažerce
Petře Martinů,

1) Podánížádosti na střednědobý plán sociá|ních služeb
MPsV Vyhjásilo V rámci oP Z VýzVu na zpracování střednědobých plánů rozvoje sociálních
služeb na úZemíobcí. MAs zor8anizovala úVodnischůzku, kde bvli přítomni zástupci
poskvtovatelů sociálních služeb a obcí Polička a Bvstré, cílem bylo o VýzVě V uZeml
informovat a prodiskutovat, zda je 2ájem V územío tento dok!rment a činnosti s tím
spojené, Výstupem bylo, že by žádost mohla podat MAs, pokud se nenajde jiny zajernce
a tím by nositelem a Zpracovatelem byla MAs. V současné době je Zprácovaný náVrh
žá d osti,
Přítomným členům byl předstaVen rámcový popis projektu a způsob rea]izace.
Až bUde zpracována kompletní žádost pro podání a finálniVerze rozpočtu, bude podání
žádosti o dotaci na tento projekt schválen Výborem, Přítomní souhlasí5 per-rollam
hlasováním,



EVROPSKÁ UN E
Evropský fond pro regioná ni lozvoj
lnteglovaný regionálni operační prcgram

,4-cLý
MlNlsTERsTVo
PRo MÍsTNÍ
RozVoJ ČR

2) lnformoVání o aktiVitě - šablony pro neziskovky - případné projednání podáni žádosti -
2a.2.2o19 byla MŠMT V rámci oP WV Vyhlášena VýzVa na podporu Zvyšování kvality
neformálního VzděláVáni, Jedná se o měkké aktivity pro zaměstnance NNo VzděláVání,
projektoVé dny, kluby, 5díleníZkušeností. Financování bude probihat formou šablon ,
podobně jako u škol. Základn í podmínky - nesmí se jednat o sportovní aktivitv, sociáln í

služby a Výše cZV na jeden projekt rnusíčinit min, 1mil, Kč, Část finančních prostředků
bude přidělena i na říZení projektu. Pravidla umožňují, aby celý projekt zastřešila MAs,
popřípadě i něko|ik MAS Ve spo upráci, které budou mít část rozpočtu na řizeníprojektu
a zbytek bude formou šablon rozděleno na zapojené NNo. Naše MAs oslovila celou řadu
NNo - e-mailem 2x, telefonicky, uspořádala seminář, Zatím ]e potvrzen žájem jen ze 2
NNo, jejichž požadavek nedosáhne na 1mil, Kč, Ke spolupráci nás oslovila MAs Holicko,
která má obdobný problém, Pokud bychom spojenim požadaVků dosáhli alespoň 1mil.
Kč, rnohli bychom podat společně žádost. 1 MAs bude nositelern projektu a z druhé MAs
2aměstná V rámci řízení projektu jednoho Zaměstnance MAs Poličsko, který bude
animovat NNo na územiPoličska,

lnformaci o evaluaci strategie - V období leden až květen 2019 probíhalá evaluace
strategie, Dne 5,6. 2019 by|a rozeslána VýZVa k per rollam hlasovánío schVáleníevaluační
zpráVy. Tato zpráVa byla schválena programoVým Výborem dne 7,6,2019, Následně na to
byla podána na oRP MMR žádost o schválení evaluace, EvaluačnízpráVa byla schválena
ze strany oRP MMR dne 12.6.201,9.

Změna strate8ie - článek 20 PRV, případně Změna lRoP zrušeníško| a přesun
neVVčerpaných prostředků

Během evaluace scLLD probíhal opakovaný sběr záměrů do VýzeV lRoP a PRV pro rok
2020, Tento 5běr dat byl Využit jako jeden z podk|adú pro aktualizaci strategie, která
proběhne během čerýence záři 279.

lRoP
Petra Martinů představila Záměry, které byly 5esbírány V rárnci zpracování evaluacnl
zpráVy, Přítomní diskutova i o možný úpravách scLLD, Během rokU 2017 a 2018 byly
Vyhlášeny 2 VýzVy na aktiVity o cLLD2 - VzděláVání, MA5 neobdržela V rámci téchto VýzeV
žádnou žádost, V rámci evaluace nebyl podán žádný záměr do o CLLD 2 a z názorů č]enů
Focus group Vyplynu]o, že toto opatření nemá Vhodné aktiVity, které potřebují řešit
Venkovské školy prioritně, Dále pak pro městské školy je V opatření malá alokace, Mají
Většíflnanční požadaVek a nevyplatí se jim projekt rozdě]ovat,
ostatníopatření lRoP jsou čerpána, dále pak byly nahlášeny nové záměry, které mohou
být přihlášeny do dalších VýzeV,

Přítomni byli inforrnoVáni o povinnosti MAs aktualizovat SCLLD V PR PRV po schvá|ené
evaluaci 5cLLD, Z eValuace a aktivit, které proběhly během jejího zpracování, VyplýVá,

3)

4)



EVROPSKÁ UNlE
EVroPský fond Prc régioná ni rozvoj
lnte9rcvaný regionální opercčni prcgíarn

F"6.ý
MlNlsTERsTVo
PRo MísTNí
RozVoJ ČR

5)

6)

7)

8)

Velký 2ájem a Vysoká absorpční kapacita územío aktiVity, které byly noVě zařazeny do
Pravide] PRV 19,2,1, konkrétně č|, 20.

Na valné hromadě konané V listopadu 2018 a V únoru 2019 se diskutovalo o zapojeníčl.
20 do scLLD a možného VyřazeníFichí7 - Lesnická infrastruktura, F 11 Rekreačníflrnkce
lesa, F 9 - UVáděnízeměděl. produktů na trh a F 12 - Projekty spolupráce. DůVodem
Vyřazenítěchto Fichíz VýzVy MAs je nízký zájem potencionálních žadatelů V území, Ve
všech Fichíbyla vyhlášena min, 1 VýzVa a nebyly přijaty žádosti, nebo žadatelé během
administrace žaoost nedoplnili a byli Vyřdzenl.

Během evaluace proběhlo pracovnísetkáníčlenů MAs na téma čl, 20 a jeho aktivit a dále
pak náVrh, které Fiche by mohly být Vyřazeny z VýzeV PRV.
souča5ně pak proběhl opakovaný sběr záměrů v území, Přítomnič]enoVé PV byli
selnameni s Výstupy dola7n,kove1o šelien,,

MALÝ LEADER 2o2o
VýzVa Malý Leader pro rok 2020 - Přítomníčlenové byli seznámeni s podmínkarni Malého
Leaderu, Byla jim předstaVena VýzVa = lnformace pro žadatele. Výšé cZV maX. 5otis. Kč,
neinVestiční projekty, termíny VýzVy, podmínky přijatelnosti. VyhlášeníVýZVy 1.7.2o19,
příjem žádostíod 15.7. do 31,8,2019,

oP7
V dubnu 2019 do 14.6. 2019 byly Vyhlášeny 2 VýzVy PR oP Z. Petrá Martinů informovala
přítomné o přijatých žádostech u obou opatřenía o dalších administrativních postupech
V rámci implementace VýzVy.

VýzVa MAs PoLlČsKo z,5, - oPZ sociálníslužby á sociálnízačleňoVání-o CLLD 13 - ll,
nebyla vyčerpána V plné Výši, ZbýVá alokace Ve Výši 1454 291,50Kč. Proto se členové PV
shodli opět VýzVu Vyhlásit, zaměřit ji na sociální služby - konkrétně odlehčovací sIužbu,
Výše alokace výzvy bude do vyčerpáníalokace celého opatření, Termín vyhlášeníod 28,8,
2019 do 30.11, 2019. V připadě, že běhern administratiVy a hodnocenístáVajíciVýzVy
dojde ke sniženírozpočtu hodnocených žádosti, budou tvto nedočerpané finan.
prostředky přesunuty do VýzVy, která bude V té době Vyhlášena,

ZpráVa o realizaci lnte8rované strategie za období 1,2019 - Vl, 2019
Každý rok po 6 mě5ících realizace strate8ie musí MAs podat ZpráVu o realizaci scLLD,
jejíž 5truktura je peVně stanovena. Členům PV byla představena předkládaná zprava vc,
příloh.

PřijetínoVého člena
Kancelář IVlAs obdržeIa přihlášku noVého člena neziskové or8anizace Ekocentrum Skřítek
z.s,



EVROPSKA UN É
Evropský fond pro regioná]ní íozvoj
lntegíovaný regionálni operační prcg€rn @ MlNlsTERsTVo

PRO MÍSTNÍ
Rozvot ČR

UsNEsENí PRoGRAMoVÉHo VÝBoRU MAs PoLlČsKo z.s. ze dn e 26.6.zorg

Pro8rámový výboru schvaluje:

1) MAs PoLlČ5Ko Z.s. jako nositele projektu střednědobý plán rožVoie sociálních služeb
pro územíPoliČska

2) Způsob schVaIoVánípodánížádosti na projekt Střednědobý plán rozvoje sociálních
slUžeb pro územíPollčska způsobem per rollam

3) NáVrh Změny scLLD v pro8ramovém rámci lRoP V nás]edujícím rozsahU:
o o CLLD 1 - ponechat opatření, alokace 3 473 895,74 Kč, termín Vyhlášení

výzýy 70/2079
o o CLLD 2 zrušit toto opatření, finan, alokaci 2 259 950 Kč přesunout do o

CLLD3aoCLLD5
o o CLLD 3 - ponechat opatření, navýšení alokace na 4 259 950 Kč, tern]ín

VyhlášeníVýzVy 1. pol. roku 2020
o o CLLD 4 - opatřeníje Vyčerpáno a nebude dále navýšena jeho alokace
o o CLLD 5 - ponechat opatření, navýšení alokace na 1 357 708,09Kč, termín

VVhlášení VýzVy 10/2019
4) NáVrh změny scLLD V programovém rámci PRV V následujícím rozsahu:

c F CLLD 6 - ponechat, zvýšit alokaci Fiche na 5 100 000 Kč

c F CLLD 7 - zrušit Fichi, nevyčerpanou alokaci Ve Výši 5 100 000Kč přesunout do
F6 CLLD (5 062 o09 Kč )a Fiche Č1.20 (37 991 Kč)

o F cLLD 8 ponechat,5níž]t a]okaci o 2 rnil, Kč, ponechat alokaciVe VYši

344 431Kč
o F CLLD 9 zrušit Fichi, nevyčerpanou alokaci Ve Výši 200 000 Kč přesunout do

Fich e Č1.2o
o F CLLD 10 zrušit Fichi, nevyčerpanou alokaci Ve Výši 124 480 Kč přesunout do

Fich e č1.2o
o F CLLD 11 - zrušlt Fichi, nevyčerpanou alokacj Ve Výši 653 270Kč přesunout do

Fiche Č|.2o
o FCLLD 12 - zrušit Fichi, nevyčerpanoU alokaci Ve Výši 722 13oKč přesunout do

Fiche č1.2o
c Doplněnínové Fiche pro Č, 20 Pravide PRV 19.2.1, celková a okace Fiche ve

3 737 a71| Kč
o NoVá Fiche pro Čl,20 Pravidel PRV 19,2,1 bude zahrnovat aktivity Ve

Venkovských obla5tech
. mateřské a zák|adníškoly
. kulturnía spo koVá zařízenívč. knihoven

5) Vyhlášení VýzVy na Malý Leader pro Poličsko pro rok 2020 V projednaném znenl,
6) vyhlášení 3, výzvy V opatřenío cLLD 13 sociálníslužby a sociálnízačleňoVání, Termín

Vyhlášení VýzVy 28.8.2019 do 30,11,2019.
7) 5, zpráVu o realizaciscLLD za obdobíleden červen 2019
8) přijetí noVého člena Ekocentrum skřítek z.s.



,4_GL,,
Přogramový výboř bere na vědomí:

1) informace o evaluaci scLLD MAs PoLlČsKo z,s, zpracované k 31.5.2019

Programový výbor poVěřuje:

4J

1)

2)

3)

rnanažerku Petru Martinů k rozesláníinformačního e-mailu členům MAs o postupu a

manažerku Petru Martinů ke zpracování materiálů pro podání žádosti na projekt oPZ
Střednědobý p]án rozvoje sociálních služeb pro územíPoličska
manaŽerku Petru Martinů ke Zpracování kompletních změn strategie dle usnesenl
programového Výboru á podání žádosti o změnu scLLD V PR lRoP a PRV
manažerku Petru Martinů ke zpracováni materiálů pro podánížádosti do VýzVy MŠMT
oP WV ZVyšoVání kvality neformálního VzděláVánía přípraVV možné spolupráce na
projektu s MAs Holicko o,p,s.

informacích o změnách scLLD, které PV schVá]il

Před5edající:
ln8. losef Gracias

M ístopředsedajicí i
Bc,lan Dittrich

ověřovatelI
ln8,Petr Vondrovic

Zapisovatelka i

Leona šudomová

V Bvstrém dne 26,6,2019

EVROPSKÁ UNlE
Evropský lond prc régioná nirozvoj
lntegrovaný leg]oná]ní operačn i píogíaín

lr*,t-o

MlNlsTERsTVo
PRO MÍSTNÍ
RozVoJ ČR




